О закреплении ответственных работников аппарата Совета и Исполнительного комитета муниципального района за ветеранами Великой Отечественной войны, членов семей, погибших, умерших, инвалидов и участников Великой Отечественной войны, нуждающихся в улучшении жилищных условий, вставших на учет после 1 марта 2005 года
       Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2008г. №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» и в целях своевременного обеспечения жильем инвалидов и участников Великой Отечественной войны, членов семей погибших, умерших, инвалидов и участников Великой Отечественной войны, нуждающихся в улучшении жилищных условий,
распоряжаюсь:
 1. Утвердить список закрепления ответственных работников аппарата Совета и Исполнительного комитета муниципального района за ветеранами Великой Отечественной войны, членов семей, погибших, умерших, инвалидов и участников Великой Отечественной войны, нуждающихся в улучшении жилищных условий, согласно приложению №1.

2. Поручить ответственным работникам аппарата Совета и Исполнительного комитета, закрепленным за ветеранами Великой Отечественной войны проконтролировать наличие документов, дающих право на получение жилья, оказать содействие в заполнении договоров и подписании протоколов выбора жилья.

3. Каждому закрепленному ответственному работнику аппарата Совета и Исполнительного комитета нести персональную ответственность до вручения ветеранам ключей от квартиры или от индивидуального жилого дома.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
      Глава муниципального района                                          Э.Н. Фаттахов